[image: image1.jpg]2608

XXX
%x’xnu

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ПОПОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от « 26 » декабря 2018 г. № 261
             с. Лофицкое
О Реестре муниципального имущества

 Поповского сельского поселения

Богучарского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 N 424 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", Совет народных депутатов  Поповского сельского поселения  решил:
1.Утвердить Реестр муниципального недвижимого имущества Поповского  сельского поселения Богучарского  муниципального района согласно приложению  1.

2. Утвердить Реестр муниципального движимого имущества  Поповского сельского поселения Богучарского муниципального района согласно приложению 2.

3.  Утвердить Реестр  муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)  согласно приложению  3.

4. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов  Поповского  сельского поселения Богучарского муниципального района от  26.12.2017 № 190  «О Реестре муниципального имущества  Поповского сельского поселения  Богучарского муниципального района».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  Поповского  сельского поселения  Ленченко О.А.
Глава   Поповского  сельского поселения                                 О.А. Ленченко
Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
 Поповского сельского поселения

от 26.12.2018  № 261
Реестр муниципального недвижимого имущества   Поповского  сельского поселения Богучарского  муниципального района
на 01.01.2019 г.
	Наименование недвижимого имущества

	Адрес (местоположение) недвижимого имущества

	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества

	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества

	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)

	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества

	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества

	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	Здание  администрации Поповского с/ поселения
	с. Лофицкое ул. Ленина

д. 60
	36:03:3500001:72
	165,5кв.м 1 этажное
	173108,88//0
	167247,68
	1964
	Свидетельство о государственной регистрации права №36-36/004-36/004/010/2015-243/2 03.08.2015г.
	Поповское сельское поселение Богучарского муниципального района
	нет

	Земельный участок
	с. Лофицкое ул. Ленина

д. 60
	36:03:3500001:27
	419 кв.м.
	Балансовая стоимость -0руб., начисленная амортизация-0руб.
	681527,84
	09.10.2003
	Свидетельство о государственной регистрации права № 36-36/004-36/004/010/2015-267/1 03.09.2015г.

	Поповское сельское поселение
	нет

	Земельный участок
	с. Лофицкое ул. Терешковой

д. 2а
	36:03:3500003:98
	10 073 кв.м.
	Балансовая стоимость -0руб., начисленная амортизация-0руб
	12490,52
	15.06.2015
	Свидетельство о государственной регистрации права № 36-36/004-36/004/010/2015-356/2 07.10.2015г.
	Поповское сельское поселение
	нет

	Земельный участок
	с. Купянка ул. Октябрьская, 28а/1
	36:03:3400010:79
	2900кв.м.
	Балансовая стоимость -0руб., начисленная амортизация-0руб
	5564027,00
	13.05.2015
	Свидетельство о государственной регистрации права № 36-36/004-36/004/012/2015-482/2 15.12.2015г.
	Поповское сельское поселение
	нет

	Военно-мемориальный объект
	с. Вервековка ул. Пролетарская д. 112а
	36:03:3300003:62
	57 кв.м.
	Балансовая стоимость-0, начисленная амортизация - 0
	-
	1968
	Свидетельство о государственной регистрации права № 36-36/004-36/004/016/2016-178/2 22.06.2016
	Поповское сельское поселение
	нет

	Земельный участок
	с. Вервековка ул. Пролетарская д. 112а
	36:03:3300003:34
	2078 кв.м.
	Балансовая стоимость-0, начисленная амортизация - 0
	-
	25.03.2013
	Свидетельство о государственной регистрации права № 36-36/004-36/004/009/2016-15/2 22.01.2016
	Поповское сельское поселение
	нет

	Земельный участок
	с. Поповка ул. Калинина д. 118/1
	36:03:3200005:55
	3009 кв. м.
	Балансовая стоимость-0, начисленная амортизация - 0
	295965,24
	15.02.2011
	Свидетельство о государственной регистрации права № 36-36-04/009/2011-398 26.10.2011
	Поповское сельское поселение
	нет

	Земельный участок
	с. Поповка ул. Калинина, 1а
	36:03:3200003:30
	1674 кв. м.
	Балансовая стоимость-0, начисленная амортизация - 0
	47759,22
	23.11.2015
	Свидетельство о государственной регистрации права № 36-36/004-36/004/009/2016-65/2 20.02.2016
	Поповское сельское поселение
	нет

	Гидротехническое сооружение (плотина)
	Воронежская обл., Богучарский р-н, перекресток дороги с. Поповка и автодороги Богучар-Кантемировка
	36:030000000:905
	3258куб.м.
	Балансовая стоимость -0руб., начисленная амортизация-0руб
	-
	03.02.2014
	Свидетельство о государственной регистрации права № 36-36/004-36/004/012/2015-325/2 13.10.2015г.
	Поповское сельское поселение
	нет

	нежилое здание Вервеков​ского СДК
	с. Вервековка ул. Пролетарс​кая д. 174
	отсутствует
	294кв.м
	540105,00//0
	-
	1966
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	нежилое здание Купянско​го СДК
	с. Купянка ул. Октябрьская д. 28а
	отсутствует
	341,4кв.м
	1130355,00//0
	-
	1966
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Земельный участок
	с. Купянка ул. Октябрьская, 1б
	36:03:3400009:75
	2000 кв.м.
	Балансовая стоимость -0руб., начисленная амортизация-0руб
	-
	14.04.2016
	Свидетельство о государственной регистрации права №36-36/004-36/004/009/2016-156/2
	Поповское сельское поселение
	нет

	Мост через реку Богуч 1 шт.
	с. Лофицкое
	отсутствует
	18кв.м
	38159,32//0
	-
	1958
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Башня 1 шт.
	с. Вервековка
	отсутствует
	50 м³
	594947,26///0
	-
	2006
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Башня 1 шт.
	с. Вервековка
	отсутствует
	50 м³
	594947,26//0
	-
	2006
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское п-оселение
	нет

	Водопровод 2016 м.
	с. Вервековка
	отсутствует
	2,016км.
	2300172,44//1533484
	-
	2006
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Водопровод 5,969 м.
	с. Вервековка
	отсутствует
	5,969км.
	2252102,5//1502381
	-
	2006
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Насосная станция 1 шт.
	с. Вервековка
	отсутствует
	0
	629789,46//419909
	-
	2006
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Резервуар 1 шт.
	с. Вервековка
	отсутствует
	50 м³
	426289,6//0
	-
	2006
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Резервуар 1 шт.
	с. Вервековка
	отсутствует
	50 м³
	236634,4//0
	-
	2006
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Резервуар 1 шт.
	с. Вервековка
	отсутствует
	50 м³
	236634,4//0
	-
	2006
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Резервуар 1 шт.
	с. Вервековка
	отсутствует
	50 м³
	236634,4//0
	-
	2006
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Скважина 1 шт.
	с. Вервековка
	отсутствует
	86 м
	634504,34/380708
	-
	2006
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Скважина 1 шт.
	с. Вервековка
	отсутствует
	86м
	634504,34//380708
	-
	2006
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Электроснабжение
	с. Вервековка
	отсутствует
	-
	366018//0
	-
	2006
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Подъезд/покрытие  шир  4,5м
	с. Вервековка
	отсутствует
	4,5м
	499828,16//242368
	-
	2006
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Водопровод с.Лоф. 5,0 км.
	с. Лофицкое
	отсутствует
	5,0км
	199122//25335
	-
	1963
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Водопровод с.Лоф. 4 км.
	с. Лофицкое
	отсутствует
	4,0км
	101184,72//0
	-
	1992
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Поповка вода 3,0 км.
	с. Поповка
	отсутствует
	3,0км
	144854,64//7924
	-
	1967
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Водопровод Купянка 2,8 км.
	с. Купянка
	отсутствует
	2,8км
	64560,72//0
	-
	1996
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Башня Рожн 1 шт. Лофицкое
	с. Лофицкое
	отсутствует
	25 м³
	18839,52//0
	-
	1990
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Башня Рожн 1 шт. Лофицкое
	с. Лофицкое
	отсутствует
	25 м³
	30334,08//0
	-
	1963
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Башня Рожн 1 шт. с. Поповка
	с. Поповка
	отсутствует
	25 м³
	76740,72//0
	-
	1990
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Башня Рожн 1 шт. Купянка
	с. Купянка
	отсутствует
	25 м³
	43050//0
	-
	1963
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Скважина Лофицкое 1 шт.
	с. Лофицкое
	отсутствует
	50м
	74049,36//0
	-
	1985
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Скважина Лофицкое 1 шт.
	с. Лофицкое
	отсутствует
	50м
	74049,36//0
	-
	1985
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Скважина Поповка 1 шт.
	с. Поповка
	отсутствует
	75м
	74052,72//0
	-
	1986
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Скважина Купянка 1 шт.
	с. Купянка
	отсутствует
	50м
	74032,56//0
	-
	1986
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Скважина Купянка 1 шт.
	с. Купянка
	отсутствует -
	50м
	74034,24//0
	-
	1986
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Дорога Купянка 3,48 км.
	с. Купянка
	отсутствует -
	3,48км
	8431116,96//815789
	-
	1988
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Дорога Лофицкое 5,68 км.
	с. Лофицкое
	отсутствует
	5,68км
	14738586,24/1422700
	-
	1988
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Дорога Поповка Щеб 2,5 км.
	с. Поповка
	отсутствует
	2,5км
	186350,64//0
	-
	1978
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Дорога Лоф.-Поп. 1,0 км.
	с. Лофицкое
	отсутствует
	1,0км
	201936//0
	-
	1977
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Башня Рожн.с.Лофицкое
	с. Лофицкое
	отсутствует
	25 м³
	110000//12598
	-
	2007
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

	Сети  наружного уличного освещения
	с.  Купянка
	отсутствует
	3,0км
	121900//112156
	-
	2013
	Не зарегистрировано
	Поповское сельское поселение
	нет

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов

Поповского сельского поселения

от   26.12.2018 №261
Реестр муниципального движимого имущества  Поповского  сельского поселения Богучарского муниципального района
на 01.01.2019 г.
	Наименование движимого имущества

	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)

	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество

	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество

	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества

	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	В отношении акций акционерных обществ
	В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

	Наименовании акционерного общества-эмитента, его основной государственный регистрационный номер

	Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах

	Номинальная стоимости акций

	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основной государственный регистрационный номер

	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах

	Автомобиль ВАЗ-21053
	128340/0
	2001г
	-
	Поповское сельское поселение
	Нет
	-
	-
	-
	-

	219110 LALA GRANTA
	357233,0 (износ 47632,0руб)
	2015г.
	Мун. контракт № 1 от 27.04.2015г акт приемки передачи  автомобиля
	Поповское сельское поселение
	нет
	-
	-
	-
	-

Приложение 3
к решению Совета народных депутатов

 Поповского сельского поселения

от 26.12.2018 № 261
Реестр  муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)

	полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица

	адрес (местонахождение)

	основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации

	реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)

	размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)

	размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)

	данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)